 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
26 июня 2014 года                       

                                           № 8
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Барам Светлана Григорьевна;

Илющенко Александр Петрович;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:


Ельшанская Тамара Федоровна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области; 
Решетников Игорь Николаевич – заместитель министра культуры Новосибирской области;

Шмидт Игорь Викторович – временно исполняющий обязанности министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича. 

РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О  проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 13 Закона  Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»  (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 13 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» на рассмотрение сорок пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
3.  О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича. 

ВЫСТУПИЛИ: Охалин М.С., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ: 
Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» -  нет.
4. Разное:
- О проекте государственной программы Новосибирской области «Региональная программа развития профессионального образования Новосибирской области на 2014-2020 годы».
СЛУШАЛИ:  Шмидта Игоря Викторовича.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект государственной программы Новосибирской области «Региональная программа развития профессионального образования Новосибирской области на 2014-2020 годы».
Голосовали: «за» -  7   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                             Е.А.Подгорный 
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